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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXIII/2008 

 

z XXIII Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

23 grudnia 2008r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 23 grudnia 2008r. o godz. 11:00,  

zakończono w dniu 23 grudnia 2008r. o godz. 14:30. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych - 2. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni :  

- Dariusz Basiński, 

- Grzegorz Frąckowiak. 

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Józef Jerzy Sieradzan – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Krystyna Pietrzak – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Stanisław Lenart – Koordynator Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 

7. Danuta Marciniak – Kierownik OPS w Rakoniewicach, 

8. Dyrektorzy zespołów szkolnych z terenu gminy Rakoniewice, 

9. Sołtysi .  
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Porządek obrad Sesji  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2009. 

8. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za rok 2008 oraz zatwierdzenie planów 

pracy Komisji na I półrocze 2009r. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie :  
a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zagospodarowania odwiertu gazu 

ziemnego „Cicha Góra-9” wraz z przebiegiem infrastrukturalnych obiektów liniowych, związanych  

z eksploatacją złoża gazu, na terenie gminy Rakoniewice, w miejscowościach Jabłonna i Wola 

Jabłońska,  

b) górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz  opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

c) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rakoniewice – wykreślono z porządku obrad, 

zgodnie z przyjętym wnioskiem, 

d) zmiany uchwały nr XX/176/2008 Rady Miejskie w Rakoniewicach w sprawie emisji obligacji 

komunalnych – dodano do porządku obrad zgodnie z przyjętym wnioskiem,   

e) ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 

wysokość stawek dodatków : za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz zasad przyznawania i wysokości dodatku 

mieszkaniowego w roku 2009, 

f) programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi w roku 2009, 

g) gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2009 roku, 

h) gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w 2009 roku, 

i) zmiany Uchwały Nr IV/42/2002 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 30.12.2002r., 

j) uchylenia uchwały nr XX/173/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 17 września 2008r. w 

sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku 

Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 

k) zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 2008r., 

l) wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2009 
a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały budżetowej, 

c) odczytanie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady, 

d) wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i 

wspólnej opinii Komisji Rady, 

e) dyskusja nad wniesionymi propozycjami zmian, w tym autopoprawek do projektu budżetu i ich 

przegłosowanie, 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację 

zadania   inwestycyjnego pn. „ Budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej)  z 

infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach - dodano do porządku obrad 

zgodnie z przyjętym wnioskiem. 
12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXIII/195/2008 

XXIII/196/2008 

XXIII/197/2008 

XXIII/198/2008 

XXIII/199/2008 

XXIII/200/2008 

XXIII/201/2008 

XXIII/202/2008 

XXIII/203/2008 

XXIII/204/2008 

XXIII/205/2008 

XXIII/206/2008 

XXIII/207/2008 

 

13 - 14 

14 - 15 

15 - 16 

16 - 17 

17 

18 

18 - 19 

19 

19 – 20 

20 – 25 

25 – 27 

27 – 29 

29 – 30 
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Przebieg XXIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 23 grudnia 2008r. 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Gerard Tomiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Powitał radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować Uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przed przystąpieniem do ustalenia porządku obrad, Przewodniczący Rady oddał głos pani 

kustosz Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa – Annie Formaniewicz. Kustosz muzeum 

podziękowała radnym za współpracę i całoroczną opiekę nad muzeum. Zaznaczyła, że 

przyszły rok jest dla muzeum bardzo ważny, gdyż obchodzi ono 35-lecie istnienia.  

W związku z tym Dyrekcja Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach wydała 

kalendarz na 2009, z zaakcentowanym tym właśnie jubileuszem. Pani kustosz wręczyła 

radnym kalendarze dodając, że jest to również promocja Rakoniewic, gdyż w kalendarzu 

znajduje się informacja o historii miasta.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad, z pkt. 9 podjęcie 

uchwał, podpunktu c) projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Rakoniewice.  

Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod głosowanie.  

W głosowaniu nad wnioskiem o zmianę porządku obrad wzięło udział 13 obecnych na sesji 

radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych; przeciwko - 0 radnych; wstrzymało 

się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 
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Następnie Burmistrz Rakoniewic, w związku z zastrzeżeniami RIO co do projektu budżetu na 

przyszły rok, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad podjęcia dwóch 

dodatkowych uchwał : 

1. w sprawie zmiany uchwały nr XX/176/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie 

emisji obligacji komunalnych, 

2. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą 

i łącznikiem w Rakoniewicach ” 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby pierwszy projekt uchwały rozpatrzyć w punkcie 9, 

jako podpunkt c), z kolei drugi projekt uchwały rozpatrzyć w osobnym punkcie 11 (po 

uchwaleniu budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009). Dalej Przewodniczący poddał 

pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.  

W głosowaniu nad wnioskiem o zmianę porządku obrad wzięło udział 13 obecnych na sesji 

radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych; przeciwko - 0 radnych; wstrzymało 

się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty. 

 

Dalej Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają inne uwagi do proponowanego porządku 

obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków w tej kwestii, w związku z czym Przewodniczący 

przedstawił obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.  

Protokół Nr XXII/2008 z XXII sesji V kadencji Rady Miejskiej, z 12 listopada 2008r. 

wyłożony był do wglądu przed sesją oraz wcześniej w biurze Rady. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec tego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie 

protokołu pod głosowanie.  
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Nad przyjęciem protokołu głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem protokołu 

głosowało – 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXII sesji Rady. 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Pierwsza głos zabrała radna Gabriela Cielecka, która odniosła się do projektu budżetu miasta  

i gminy Rakoniewice na rok 2009. Zwróciła uwagę, że w tym budżecie nie uwzględniono 

środków na remont czy zabezpieczenie ratusza w Rostarzewie. Tymczasem ustawa  

o samorządzie gminnym ( art. 7 pkt. 9) mówi, że do zadań własnych gminy należy m.in. 

ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Radna zwrócił uwagę, że zapis ten zobowiązuje 

radę miejską do opieki nad zabytkami, a ratusz, który znajduje się w Rostarzewie, podlega 

ochronie gminy. W chwili obecnej zagraża on bezpieczeństwu użytkownikom drogi krajowej 

nr 32. W związku z powyższym radna zgłosiła wniosek o podjęcie stosownych działań, aby 

GDDKiA przyspieszyła budowę obwodnicy (nawet gdyby miała być to obwodnica tylko 

Rostarzewa), o zabezpieczenie środków na remont dachu i ścian ratusza i o zwrócenie się do 

konserwatora zabytków, aby wskazał, jak to zabezpieczenie ratusza powinno przebiegać. 

Zdaniem radnej jest to sprawa najbardziej pilna, a nie została uwzględniona w budżecie 

gminy na przyszły rok, ani w latach następnych, gdzie mają być emitowane obligacje. 

Dalej radna zwrócił uwagę, że w budżecie na przyszły rok nie został również uwzględniony 

remont chodnika na ul. Szkolnej w Rostarzewie. Remont ten miał zostać wykonany półtora 

roku temu, a sołtys Rostarzewa złożyła stosowne dokumenty w urzędzie gminy.    

Na koniec radna przypomniała, że rok temu zwracała się z prośbą, aby podczas okresu 

bożonarodzeniowego zamontować iluminacje świetlne na rynku w Rostarzewie. Burmistrz 

obiecał, że za rok zostanie to wykonane. Radna dodała, że gdy poruszyła tę kwestie podczas 

jednego z posiedzeń komisji, Burmistrz odpowiedział, że najpierw musi zostać wykonany 

remont rynku. Radna zauważyła, że do tej pory ani nie został wykonany remont, ani nie 

zamontowano iluminacji świetlnych i jest jej z tego powodu bardzo przykro.         

 

Następnie głos zabrał radny Władysław Bazan. Odnosząc się do dyskusji, jaka była 

przeprowadzona podczas ostatniego posiedzenia komisji, w sprawie wywozu nieczystości 

stałych i płynnych, zapytał,  czy jeśli Rada dziś podejmie uchwałę w sprawie górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz  opróżniania zbiorników bezodpływowych, wówczas będzie się płaciło za 

faktyczną ilość wywiezionych kubłów, czy (o czym wspominał na posiedzeniu Sekretarz) 
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będzie się płaciło co miesiąc obowiązkowo za jeden wywieziony kubeł, bez względu na to 

czy rzeczywiście był on w danym miesiącu wywieziony, czy też nie.    

 

Sekretarz wyjaśnił, że na komisji, przy okazji analizowania projektu uchwały o stawkach 

maksymalnych, podjęto dyskusję na temat ewentualnych działań, jakie w przyszłym roku 

zamierza podjąć Zakład Komunalny. Projekt uchwały, który Rada ma podjąć na dzisiejszej 

sesji nie dotyczy spraw, o których mówi radny W. Bazan. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań, wniosków ani interpelacji.  

 

Pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady przedstawił swoją informację na temat działań podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).      

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionej informacji. 

 

Pkt 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

W związku z tym, że Burmistrz Rakoniewic od 01 do 19 grudnia br. przebywał na urlopie  

i szereg działań w okresie międzysesyjnym podejmowała, w jego imieniu, Krystyna Pietrzak 

– Zastępca Burmistrza, to Zastępca Burmistrza przedstawiła sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4a do niniejszego protokołu).  

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Rakoniewic. Najpierw poinformował, że Zastępcy 

Burmistrza należą się słowa uznania za pozyskanie niemałych funduszy ze środków unijnych 

na tzw. programy miękkie. Dalej Burmistrz uzupełnił sprawozdanie o działania, jakie podjął 

od 13 do 30 listopada br. (tj. do czasu rozpoczęcia urlopu) oraz w dniu w wczorajszym 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4b do protokołu).   

Burmistrz dopowiedział, że złożony został wniosek o środki unijne na rozbudowę muzeum 

pożarnictwa w Rakoniewicach oraz na budowę kanalizacji w Ruchocicach. Co do tego 

drugiego wniosku, szanse na otrzymanie środków są znikome, ponieważ gmina nie spełnia 

wszystkich warunków, ale zdaniem Burmistrza należy próbować. Dalej Burmistrz 

poinformował, że GDDKiA przygotowuje dokumentację na zmodernizowanie 3 km drogi,  
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w Rakoniewicach, od posesji państwa Wajs (ul. Pocztowa) do Drzymałowa (w późniejszym 

czasie modernizacja ma objąć odcinek drogi aż do Stęszewa). Przygotowywane jest również 

porozumienie pomiędzy GDDKiA a Gminą Rakoniewice i w II półroczu 2009r. powinna 

rozpocząć się budowa ścieżki do Rostarzewa.    

Na koniec Burmistrz oznajmił, że w związku z likwidacją oddziałów pocztowych, Bank 

przymierza się do uruchomienia bankobusa, który w określone dni jeździłby po wsiach.     

Odnosząc się do wniosków zgłoszonych w punkcie 4 przez radną G. Cielecką Burmistrz 

powiedział, że sprawa ratusza nie jest niczym nowym, z kolei wykonanie chodnika na  

ul. Szkolnej na tę chwilę nie wchodzi w grę, zwłaszcza, że bardzo dużo w Rostarzewie się 

dzieje, a w gminie są jeszcze inne miejscowości, w których również jest sporo do zrobienia. 

Co do iluminacji świetlnych, Burmistrz poinformował, że zmienia zdanie na ich temat, gdyż 

ekolodzy protestują na ich zakładanie, apelując, że jest to niepotrzebne zużycie energii itd. W 

związku z tym prawdopodobnie w ogóle przestanie się wydawać środki gminne na ten cel, 

zwłaszcza, że ważniejsze są budowy dróg w gminie itp.     

 

Radna G. Cielecka zauważyła, że jednak iluminacje w Rakoniewicach zostały zamontowane, 

chyba że są one ekologiczne. 

 

W ramach uzupełnienia sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym, Sekretarz 

Gminy przedstawił informację o rozstrzygniętych przetargach i zakończonych inwestycjach 

(informacja stanowi załącznik nr 4c do protokołu).   

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 13 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności 

w okresie międzysesyjnym.  
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Pkt 7. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2009.   

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad, Przewodniczący Rady przedstawił 

proponowany plan pracy Rady Miejskiej w Rakoniewicach na rok 2009, dodając, że  

w zasadzie nie różni się on od tego, który obowiązywał w tym roku. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do proponowanego planu pracy.  

 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Rady pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Rady 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Rady na rok 2009 został przyjęty (plan pracy 

Rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za rok 2008 oraz zatwierdzenie 

planów pracy Komisji na I półrocze 2009r.  

Następnie Rada przystąpiła do zatwierdzenia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady 

w 2008 roku. 

 

Przewodniczący Rady poprosił radnego Marka Maćkowiaka - Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie sprawozdania 

z działalności Komisji w roku 2008 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli to sprawozdanie.  

 

Dalej Przewodniczący Rady poprosił radnego Bronisława Chałupkę – Przewodniczącego 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji 

w roku 2008. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 
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Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli to sprawozdanie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił radną Teresę Probst - Przewodniczącą Komisji 

Rolnictwa i Środowiska Naturalnego o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji  

w roku 2008 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli to sprawozdanie.  

 

Jako kolejnego Przewodniczący Rady poprosił radnego Krzysztofa Krawczyka - 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji 

w roku 2008  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem sprawozdania  

z działalności Komisji głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

Przewodnicząca Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Dalej Przewodniczący Rady poprosił radnego Bronisława Chałupkę – Przewodniczącego 

Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Miasta i Gminy 

Rakoniewice o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2008 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili do przedstawionego sprawozdania żadnych pytań. 

 



11 

 

Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Komisji ds. Monitorowania 

Strategii pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem sprawozdania z 

działalności Komisji głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji ds. 

Monitorowania Strategii w roku 2008  

 

W dalszej części  Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów pracy Komisji na I półrocze 

2009 roku. 

 

O przedstawienie planu pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji – Marka 

Maćkowiaka  (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego planu pracy. 

 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Budżetowej pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało 13 

radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Budżetowej na I 

półrocze 2009 roku  

 

Następnie radny Bronisław Chałupka przedstawił plan pracy Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych na I półrocze 2009r. (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań 

 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Oświaty pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Oświaty na I półrocze 

2009 roku  

 

Dalej radna Teresa Probst przedstawiła plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska 

Naturalnego na I półrocze 2009r. (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań 

 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rolnictwa pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Rolnictwa na I 

półrocze 2009 roku  

 

Następnie radny Bronisław Chałupka przedstawił plan pracy Komisji ds. Monitorowania 

Strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice na I półrocze 

2009r. (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii pod 

głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji ds. Monitorowania 

Strategii  na I półrocze 2009 roku  

 

Na koniec Przewodniczący Rady poprosił radnego Krzysztofa Krawczyka - 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  o przedstawienie planu pracy Komisji na I półrocze 

2009r (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionego planu pracy. 
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Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rewizyjnej pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na I 

półrocze 2009 roku  

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 12
15

 do godz. 12
30

. 

 

 

Pkt 9.  Podjęcie Uchwał w sprawie :  
 

A) Pierwszy projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla zagospodarowania odwiertu gazu ziemnego 

„Cicha Góra-9” wraz z przebiegiem infrastrukturalnych obiektów liniowych, 

związanych z eksploatacją złoża gazu, na terenie gminy Rakoniewice, w miejscowościach 

Jabłonna i Wola Jabłońska  przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy.  

 

Radni, w wyniku przeprowadzonego głosowania, jednogłośnie opowiedzieli się za 

odstąpieniem od czytania całego projektu uchwały, ze względu na jej obszerność, ponadto 

projekt uchwały analizowany był szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji.  

 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla zagospodarowania odwiertu gazu ziemnego „Cicha Góra – 9” wraz  

z przebiegiem infrastrukturalnych obiektów liniowych, związanych z eksploatacją złoża gazu, 

na terenie gminy Rakoniewice, w miejscowościach Jabłonna i Wola Jabłońska. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/195/2008 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla zagospodarowania odwiertu gazu ziemnego „Cicha Góra-9” wraz  
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z przebiegiem infrastrukturalnych obiektów liniowych, związanych z eksploatacją złoża gazu, 

na terenie gminy Rakoniewice, w miejscowościach Jabłonna i Wola Jabłońska  stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

B) Przed przedstawieniem kolejnego projektu uchwały w sprawie górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz  opróżniania zbiorników bezodpływowych, Przewodniczący Rady 

poinformował, że projekt ten był bardzo burzliwie analizowany na ostatnim, wspólnym 

posiedzeniu komisji. Radni ostatecznie doszli do pewnego kompromisu. 

 

Dalej Sekretarz przedstawił projekt uchwały, zaznaczając, że przedstawi projekt już ze 

stawkami, jakie zaproponowały komisje.  

 

W projekcie uchwały ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbioru komunalnych   

a) jednorazowe opróżnienie pojemnika 110-120 l -  12,00 zł 

b) jednorazowe opróżnienie pojemnika 240 l        -  30,00 zł 

c) jednorazowe opróżnienie pojemnika 1100 l      -  50,00 zł 

d) jednorazowe opróżnianie pojemnika 2 m3        -  150,00 zł 

e) od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą oraz innych niż mieszkańcy 

podmiotów i instytucji w kwocie  120,00 zł/m3. 

Stawki opłat wymienione wyżej ulegają obniżeniu o 5%, jeżeli odpady komunalne są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny. 

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w kwocie 12,00 zł/m3 

Do ww. stawek określonych należy doliczyć podatek VAT zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Określenie przedmiotowych stawek jest niezbędne do realizacji ustaleń „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice” w zakresie obowiązku właścicieli 

nieruchomości, co do zawarcia umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych z nieczystości ciekłych. Za podstawę do ustalenia wysokości przedmiotowych 

stawek posłużyły ceny stosowane przez przedsiębiorstwa posiadające zezwolenie na świadczenie 

usług komunalnych na terenie Gminy Rakoniewice oraz wzrost opłat za korzystanie ze środowiska 

wprowadzony od dnia 01.01.2008r. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 06 czerwca 2007 r. 

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, ile odbiorca będzie płacił za kubeł (chodzi o pojemnik 

110-120 l)  

Sekretarz odpowiedział, że zależy to od tego, z kim dany odbiorca będzie miał podpisaną 

umowę na odbiór nieczystości. Wyjaśnił, że ten projekt uchwały mówi o stawkach górnych,  

a firma może zaproponować stawkę niższą za opróżnienie pojemnika. 
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Radna G. Cielecka zapytała, ile wynosi ta górna stawka. 

Sekretarz odpowiedział, że 12 zł + VAT. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że tak naprawdę nie ma tu żadnej zmiany, ponieważ dotąd ta 

działalność Zakładu była dotowana przez Urząd. Teraz Zakład dotacji nie będzie otrzymywał, 

zatem teraz jest to realna stawka bez podwyżki. 

Sekretarz dodał, że ponadto od nowego roku wzrasta opłata środowiskowa, a ta 

zaproponowana stawka nawet tej podwyżki już nie uwzględnia.   

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXIII/196/2008 w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

C) Następnie Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XX/176/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie emisji 

obligacji komunalnych. Skarbnik wyjaśniła, że poprzednia uchwała, dotycząca emisji 

obligacji, stała się niespójna (jeśli chodzi o deficyt) z budżetem na rok 2009, a co za tym 

idzie, również z budżetami na lata następne. Postanowiono naprawić ten błąd, stąd 

proponowana zmiana do uchwały.  

Projekt uchwały przewiduje zmienić treść § 2 ww. uchwały i nadać mu nowe następujące 

brzmienie :  „ Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków finansowych na sfinansowanie 

wydatków związanych z planowanymi w latach 2009 i 2010 niżej wymienionymi zadaniami 

inwestycyjnymi:   

- budowa dróg publicznych, 

- modernizacja rynku Rakoniewice 

- budowa hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach  

- budowa kaplicy cmentarnej w Rakoniewicach 

- rozbudowa z modernizacją Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach .” 

 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/197/2008 w sprawie zmiany uchwały nr XX/176/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach w sprawie emisji obligacji komunalnych stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

D) Kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków : za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich 

przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw oraz zasad przyznawania i wysokości dodatku 

mieszkaniowego w roku 2009 przedstawiła Krystyna Pietrzak – Zastępca Burmistrza. 

Art. 30 ust. 6 karty nauczyciela nakazuje organowi prowadzącemu szkołę rokrocznie określić 

ww. Regulamin. W projekcie uchwały postanawia się ustalić wysokość stawek, szczegółowe 

warunki przyznawania, obliczania i wypłacania: dodatków za wysługę lat, dodatku  

motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy, dodatku za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, dodatku mieszkaniowego i innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

K. Pietrzak wyjaśniła, że ten projekt uchwały uzgadniany był ze związkami zawodowymi. 

Tymczasem 21 listopada br. sejm przyjął nowelizację niektórych artykułów Karty 

Nauczyciela, w tym właśnie art. 30 ust. 6. Dotąd jednak jeszcze ustawa ta nie została 

opublikowana. Na dzień dzisiejszy obowiązuje zatem jeszcze stary zapis. K. Pietrzak 

zasugerowała, aby na razie przyjąć ten projekt uchwały, a gdy w styczniu ukaże się 

znowelizowana karta, wówczas zaproponuje wprowadzić zmiany do tego regulaminu (chodzi 

o to, że regulamin nie będzie musiał być uchwalany rokrocznie, tylko będzie uchwalany raz).  

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXIII/198/2008 w sprawie ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków : za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich 

przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz zasad przyznawania i wysokości dodatku mieszkaniowego w roku 

2009 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

E) Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie programu 

współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi w roku 2009. 

Zasada pomocniczości leży u podstaw systemu samorządowego, który podejmuje coraz 

więcej zadań publicznych. Sprawna i ekonomiczna realizacja tych zadań wymaga jak 

największego udziału organizacji społecznych, specjalizujących się w określonym rodzaju 

działalności. Aktywność tego typu organizacji sprawia, że równocześnie wzrasta zasięg ich 

oddziaływania, poprawia się merytoryczny poziom wykonywanej przez nie pracy oraz 

podnosi się ich sprawność w zakresie operowania środkami finansowymi. Organizacje 

pozarządowe stają się zatem w coraz szerszym zakresie odpowiedzialnym i kompetentnym 

partnerem samorządu w realizacji jego zadań.  

Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2009 został opracowany 

w celu sprecyzowania zakresu współdziałania i określania jego reguł. W programie 

proponowany jest szeroki zakres zadań merytorycznych dla obustronnej współpracy.  

Gmina, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i postulatom organizacji 

pozarządowych wprowadza dwie formy przekazywania zadań do wykonania:  

-   dotację na realizację zleconego zadania  

-   oraz dotację na wsparcie realizacji zadań przez organizacje pozarządowe.  

Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera ma formę otwartego, 

powszechnie dostępnego konkursu i charakter przedmiotowy nie podmiotowy. Oznacza to, że 

współpracą objęte jest zadanie (projekt) a nie instytucja ( organizacja pozarządowa ). Z uwagi 

na ustawowy wymóg rzetelnego gospodarowania środkami publicznymi, w procedurze 

kwalifikacyjnej są wymagane informacje potwierdzające kompetencje i wiarygodność 

organizacji pozarządowej.  

 

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/199/2008 w sprawie programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2009 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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F) Dalej Stanisław Lenart – Koordynator gminnego programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi  przedstawił projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2009 roku. 

W projekcie uchwały postanawia się, w celu realizacji zadań gminy w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu,  przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz preliminarz wydatków na rok 2009. 

Głównymi założeniami tego programu są: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

dla mieszkańców gminy, edukacja rodziców i nauczycieli, działania informacyjne-edukacyjne 

skierowane do dzieci i młodzieży, wsparcie finansowe i organizacyjne sportu i rekreacji oraz 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, wsparcie finansowe i 

organizacyjne działań promujących trzeźwy, zdrowy i bezpieczny styl życia.   

 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/200/2008 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w 2009 roku stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

G) Następnie S. Lenart przedstawił projekt uchwały w sprawie gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii w 2009 roku. 

W projekcie uchwały, w celu realizacji zadań gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

postanawia się przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarz 

wydatków na rok 2009 

Program ten ma na celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży szkolnej 

potencjalnie zagrożonej uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej. 

Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej. Monitoring i 

opracowanie diagnozy problemów narkotykowych w gminie  

 

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/201/2008 w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w 

2009 roku stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

H) Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/42/2002 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 30.12.2002r. przedstawiła Danuta Marciniak – Kierownik 

Ośrodka Pomocy  Społecznej w Rakoniewicach.  

Stosownie  do  postanowień  § 2 pkt. 2  oraz  §  3  ust. 3, 4 Rozporządzenia  Rady  Ministrów  

z  dnia  2  stycznia  2005  r.  w  sprawie  zasad  wynagradzania  pracowników  

samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych  jednostek  samorządu  

terytorialnego,  właściwa  Rada Gminy  winna  określić  wysokość  najniższego  

wynagrodzenia  zasadniczego  w  pierwszej  kategorii  zaszeregowania  oraz  wartość  punktu  

w  złotych  dla  pracowników  zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych  jednostek  

samorządu  terytorialnego . Wartość  jednego  punktu  w  złotych  ustala  pracodawca , czyli 

w tym  przypadku  kierownik  ośrodka  pomocy społecznej, w  porozumieniu  z  Radą  

Miejską  w Rakoniewicach. Proponowana  uchwała  zakłada podniesienie  wartości  jednego  

punktu  do 7,00 złotych . Dotychczasowa  wartość  jednego  punktu wynosiła 5,00 złotych  i  

nie była  zmieniona  od  2005  roku. 

 

Radni nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/202/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/42/2002 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 30.12.2002r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

I) Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały 

nr XX/173/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 17 września 2008r. w sprawie: 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku 

Wielkopolskim S.A. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej 

Pożyczka z Gospodarczego Banku Wielkopolskiego S.A. ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej miała być przeznaczona w 2008 roku na częściowe 

sfinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa dróg osiedlowych w miejscowości 

Rostarzewo (Wyzwolenia, Łąkowa, Polna, Gościeszyńska, Pl. Powstańców i Łącznik)”. Brak 

środków oraz kłopoty na rynku finansowym spowodowały, że  Europejski Fundusz Rozwoju 

Wsi Polskiej odmówił przyznania nam kredytu. 

Wobec powyższego w projekcie uchwały postanawia się uchylić uchwałę nr XX/173/2008 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 17 września 2008 r. w sprawie: zaciągnięcia 
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długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty  

Uchwała Nr XXIII/203/2008 w sprawie uchylenia uchwały nr XX/173/2008 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 17 września 2008r. w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego 

kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

J) Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 

rok 2008 przedstawiła również Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 25 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków, wobec czego Przewodniczący Rady 

poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek 

wzięło udział 13 obecnych radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało - 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte. 

Dalej Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały już z przegłosowanymi poprawkami. 

Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 166.423 zł 
 

Dz. 750 Administracja publiczna    
Rozdz. 75023 Urzędy gmin( miast, miasta na prawach powiatu)   

Zwiększenie dochodów o kwotę : 125.000 zł z tytułu odsetek od środków pieniężnych gromadzonych na 

rachunku bankowym.  

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od sób prawnych oraz rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
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Od osób prawnych  
Podatek rolny  -  zmniejszenie o kwotę   :  2.253 zł 

Podatek od środków transportowych   - zwiększenie o kwotę : 55.000 zł  

 Od osób fizycznych  

Podatek rolny  -  zmniejszenie o kwotę  : 30.000 zł 

Zmniejszenia podatku rolnego spowodowane są umorzeniem podatku z tytułu suszy. Zwiększenie podatku od 

środków transportowych to wyższe wykonanie dochodów, wzrost liczby pojazdów podlegających 

opodatkowaniu.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie      

Szkoły podstawowe     

Szkoła Ruchocice   

W § 0750 dochody z najmu  zwiększenie o kwotę : 480 zł  

W § 0920 pozostałe odsetki  zmniejszenie dochodów o kwotę : 50 zł,    

W § 0970 wpływy z różnych dochodów ( dochody z tytułu terminowego płacenia podatków )  zwiększenie o 

kwotę : 257 zł  

Szkoła Jabłonna   

W § 0920 pozostałe odsetki  zmniejszenie dochodów o kwotę : 50 zł,    

W § 0970 wpływy z różnych dochodów ( dochody z tytułu terminowego płacenia podatków )  zwiększenie o 

kwotę : 400 zł  

Szkoła Rakoniewice   

W § 0830 dochody z tytułu występów zespołu  tanecznego, zwiększenie o kwotę : 300 zł  

W § 0970 wpływy z różnych dochodów (prowizja za obsługę polis ubezpieczeniowych uczniów)  zwiększenie o 

kwotę : 3.436 zł  

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych      

Szkoła Rostarzewo  

W § 0830 wpływy z usług zwiększenie dochodów o kwotę : 7.200 zł  (większa ilość dzieci uczęszczających do 

przedszkola ). 

Przedszkola      

Rakoniewice  

W § 0830 wpływy z usług zmniejszenie dochodów o kwotę : 14.000 zł  (mniejsza ilość dzieci uczęszczających 

do przedszkola ). 

W § 0920 pozostałe odsetki  zmniejszenie dochodów o kwotę : 50 zł,    

W § 0970 wpływy z różnych dochodów ( dochody z tytułu terminowego płacenia podatków )  zwiększenie o 

kwotę : 120 zł  

Stołówki szkolne       

Szkoła Rakoniewice  

W § 0830 wpływy z usług  ( odpłatność za żywienie ) zwiększenie dochodów o kwotę : 10.000 zł  ( większa 

ilość dzieci korzystających z posiłków ). 

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

Darowizna w wysokości 500 zł z przeznaczeniem na zakup paczek wigilijnych dla osób potrzebujących – wpłata 

z Nadobrzańskiego Banku Spółdzielczego w Rakoniewicach.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Pozostała działalność     
Szkoła Rostarzewo  

W § 0830 wpływy z usług zwiększenie dochodów o kwotę : 13.336 zł, dochody z koncertów orkiestry 

działającej przy szkole. 

 W § 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych zmniejszenie o kwotę : 2.250 zł, nie uzyskano 

zakładanej w planie kwot ze sprzedaży instrumentów muzycznych. 

W § 0970 wpływy z różnych dochodów ( w tym paragrafie ujęto dochody z występów orkiestry a winny być w § 

0830 ponieważ jest to usługa) )zmniejszenie dochodów o kwotę : 4.953 zł  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Pozostałe zadania w zakresie kultury     
Zwiększenie dochodów o kwotę : 4.000 zł -  dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na realizację przez Szkołę 

Rakoniewice  zadania pn. „ Śladami Powstańców Wielkopolskich ”  

 

Wydatki budżetu 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo   

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi   

Wydatki bieżące  
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Zwiększenie wydatków o kwotę : 4.880 zł  na wykonanie map na potrzeby wniosku WRPO dotyczące budowy 

kanalizacji na terenie gminy Rakoniewice.  

Wydatki majątkowe zał nr 2 i nr 5 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 50.000 zł , opis przy załączniku wydatki majątkowe. 

Dz. 600 Transport i łączność  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne   

wydatki bieżące zał. nr 2   

Zwiększenie wydatków na - wykonanie remontu dróg polnych na terenie gminy - 5.000 zł      

Wydatki majątkowe  z zał WPI        
1.  „ Budowa dróg ulicy Wyzwolenia i Łąkowa w miejscowości Rostarzewo zmniejszenie nakładów w tym w 

roku 2008 o  kwotę : 140.000 zł ( w tym zwiększenie środków własnych o 310.000 zł , a zmniejszenie kredytu o 

450.000 zł ).  

2.  „ Budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa ” zwiększenie nakładów finansowych o 

kwotę :  2.500  zł w roku 2008. 

Dz. 750 Administracja publiczna   zał nr 2  

Rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie 

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia o kwotę : 1.500 zł oraz kwota 394 zł korekta funduszu socjalnego na 

rok 2008. 

Rozdz. 75023 Urzędy gmin( miast i miast na prawach powiatu)  

Zwiększenie o kwotę : 7.000 zł wydatków na wynagrodzenia i 1.000 zł na składki na fundusz pracy oraz kwotę : 

809 zł  korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Zmniejszenie wydatków planowanych na składki ubezpieczenia społecznego o kwotę : 7.854,58 zł.  

Zwiększenia wynagrodzeń dotyczą udzielenia nagrody za zastępstwa za pracowników, którzy w ciągu roku 

przebywali na dłuższych zwolnieniach lekarskich. W administracji samorządowej i rządowej pozostanie 

niewykorzystana kwota około 40.000 zł  na składkach z ubezpieczenia społecznego.  

Rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   

Zwiększenie wydatków na promocję gminy o kwotę : 8.000 zł ( promocja gminy w prasie).  

Rozdz. 75095 Pozostała działalność    
Współpraca z zagranicą -  zmniejszenie wydatków o kwotę : 3.000 zł w wydatkach umów zlecenia, które w roku 

2008 nie będą wykorzystane. 

Dz. 751 Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa   zał nr 

2 i 3  

Rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  
Przesunięcia między paragrafami w planie wydatków związanych z prowadzeniem rejestru wyborców, kwota 

przesunięć  : 226,25 zł. niewykorzystane środki z podróży służbowych krajowych będą przeznaczone na 

wynagrodzenia bezosobowe dla osoby prowadzącej rejestr wyborców 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne     

Wydatki bieżące : zał. nr 2 zwiększenie wydatków o kwotę : 3.000 zł z przeznaczeniem na :  

Zakup paliwa- 1.500 zl , utrzymanie budynków strażnic – 1.500 zł.   

Dz. 801 Oświata i wychowanie  zał.  nr 2                                                                                                                                            

Rozdz. 80101 Szkoły  podstawowe 

Dodatkowe środki dla szkół i przesunięcia między paragrafami  :   

Szkoła Rakoniewice   

Zwiększenia 

 1.  w § 4210 – 3.736 zł zakup materiałów i wyposażenia w podstawowe materiały niezbędne do 

funkcjonowania placówki ( z uzyskanych dochodów jednostki). 

2.   w § 4440 –  772,18 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Szkoła Ruchocice   

Zwiększenia 
W § 4440 –  730,74 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Zmniejszenia  

Szkoła Rostarzewo,  w § 4440 –  3.918,67 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Szkoła Jabłonna ,  w § 4440 –  4.755,77 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Szkoła Łąkie ,  w § 4440 –  2.464,87 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Wydatki majątkowe zapisane w WPI  

Dla zadania „ budowa hali widowiskowo-sportowej ( środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem 

w Rakoniewicach” zmniejszenie nakładów finansowych w roku 2008  o kwotę : 140.000 zł – po zmianach 

2008r. § 6050 360.000 zł. 

Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
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Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenia 

 1.  w § 4210 – 7.200 zł  zakup krzeseł i stolików ( z uzyskanych dochodów jednostki). 

Zwiększenia   

Szkoła Rostarzewo,  w § 4440 –  278,09 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Szkoła Łąkie ,  w § 4440 –  707,28 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Zmniejszenia  

Szkoła Jabłonna ,  w § 4440 –  815,95 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Szkoła Ruchocice,  w § 4440 –  48,21 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.   

Rozdz. 80104 Przedszkola     ( Rakoniewice )    

Zwiększenie wydatków na bieżące funkcjonowanie placówki w następujących paragrafach : 

W § 3020 - 1.010,00 zł  

W § 4240 – 70,00 zł zakup pomocy dydaktycznych ( z uzyskanych dochodów)  

W § 4410 -   100,00 zł  

W § 4440 -    68,44 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008. 

Zmniejszenia : 

W § 4220 – 14.000 zł zakup środków żywności ( zmniejszono o tę samą kwotę dochody z odpłatności za 

żywienie).               Rozdz. 80110 Gimnazja                                                                                                                                                                 

Zwiększenia : 

Szkoła Jabłonna   – w § 4010 – 4.000 zł ( za zastępstwa podczas choroby)                                                                                    

Szkoła Rakoniewice    -  w § 4440 -  387,86  zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                                                            

Szkoła Rostarzewo  -  w § 4440 – 1.140,78 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                             

Zmniejszenia:  

Szkoła Jabłonna    -  w § 4440 -  1.734,83  zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                                                            

Szkoła Ruchocice  -  w § 4440 –   22,81 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                                                            

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne 

Zwiększenia : 

Szkoła Jabłonna   – w § 4010 – 2.000 zł ( za zastępstwa podczas choroby)                                                                                    

Szkoła Rostarzewo  -  w § 4440 –  50,37 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                             

Zmniejszenia:  

Szkoła Jabłonna    -  w § 4440 -  226,66  zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                                                            

Szkoła Rakoniewice  -  w § 4440 –   36,26 zł korekta funduszu socjalnego na rok 2008.                                                                             

Rozdz. 80195 Pozostała działalność   
Przesunięcia między paragrafami kwoty : 5.701,48 zł zaplanowanej w paragrafie wynagrodzenia osobowe z 

przeznaczeniem  na zajęcia pozalekcyjne programu „ Nikogo nie zgubić , wszystkich rozwinąć” do paragrafu 

wynagrodzeń bezosobowych  :  

Zmniejszenia  : Szkoła Rakoniewice § 4010 -  1.780,81 zł, Szkoła Rostarzewo   § 4010 -   652,97 zł, Szkoła 

Jabłonna   § 4010 -  653,63 zł, Szkoła Łąkie § 4010 -  654,29 zł, Szkoła Ruchocice     § 4010 -  652,97 zł, 

Przedszkole  Rakoniewice § 4010 -  1.306,81 zł 

Zwiększenia : w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe te same jednostki i te same kwoty co przy zmniejszeniach 

§ 4010 wynagrodzenia osobowe.  

Dz. 852 Pomoc społeczna    

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego zał nr 2,3,       

Zwiększenie wydatków  - udział środków gminnych o kwotę : 7.946 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

osobowe : 7.000 zł, składki fundusz pracy – 172 zł  ,korekta odpisu na fundusz świadczeń socjalnych na 2008r. 

774 zł. Zwiększono udział środków własnych gminy na utrzymanie stanowisk dotyczące świadczeń rodzinnych 

ponieważ otrzymana dotacja na wypłatę świadczeń nie będzie w pełni wykorzystana, którą gmina zwróci do 

budżetu państwa. Dotacja na utrzymanie wynosi 3% od wypłaconych świadczeń po dokonanych wyliczeniach 

planowana dotacja na ten cel od faktycznie wyliczonej kwoty od wypłaconych świadczeń będzie niższa o kwotę 

: 7.946 zł stąd zwiększenie wydatków z udziałem środków gminy. 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  zał nr 2 

Darowizna w wysokości 500 zł z przeznaczeniem na zakup paczek wigilijnych dla osób potrzebujących – wpłata 

z Nadobrzańskiego Banku Spółdzielczego w Rakoniewicach. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Świetlice szkolne zał. nr 2   

Szkoła Rostarzewo :  zwiększenie wydatków o kwotę : 387,87 zł , korekta odpisu funduszu świadczeń 

socjalnych na rok 2008.                                                                                                                                                                                         

Pozostała działalność     
Szkoła Rostarzewo  
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Zwiększenie wydatków o kwotę : 6.133 zł ( z uzyskanych dochodów) z przeznaczeniem na zakup materiału do 

uszycia mundurów dla orkiestry. 

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska  

Oświetlenie ulic, placów i dróg  zał. nr 2   
Wydatki bieżące, zwiększenie wydatków na : 

-  zakup energii – 10.000 zł , w ciągu roku zwiększono ilość punktów świetlnych, podwyżki cen energii,   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Pozostałe zadania w zakresie kultury     
Zwiększenie wydatków o kwotę : 4.000 zł  na wykonanie zadania  pn. „ Śladami Powstańców Wielkopolskich ” , 

realizuje szkoła Rakoniewice 

 

Ogółem kwota zmniejszenie  wydatków :  283.577 zł    

 

 

Załącznik  nr 4    - Źródła pokrycia deficytu budżetu 
Przychody ( kredyty)  

Zmniejszenia o kwotę : 450.000 zł w tym : 

 „  Budowa dróg osiedlowych Rostarzewo ( Wyzwolenia i Łąkowa) ”  -   450.000 zł  

 

Załącznik  nr 5     Wydatki majątkowe  
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo   

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi   

Zdanie : „  Sieć wodociągowa z przyłączami Rakoniewice wieś ” kwota : 50.000 zł nie będzie wydatkowana 

ponieważ odstąpiono od realizacji zadania ze względu na wycofanie zgody właścicieli gruntów na umieszczenie 

urządzeń sieci wodociągowej w gruncie. 

 

Załącznik  nr 6   WPI 
Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne gminne   
1.  „ Budowa drogi w miejscowości Stodolsko ” zmniejszenie nakładów w tym w roku 2009 o kwotę : 135.000 

zł po   zmianach 350.000 zł., w tym 300.000 zł z obligacji komunalnych, kwota nakładów do poniesienia łącznie 

1.385.527 zł .  

2.  „ Budowa drogi gminnej nr 5405115 Rostarzewo Cegielsko gmina Rakoniewice ( ulice 1000 lecia, Polna ,    

       Gościeszyńska) , zmianie ulega źródło finansowania w roku 2009 – środki własne 630.000 zł w tym 600.000 

zł z  obligacji komunalnych).  

3.  „ Przebudowa Placu Powstańców Wlkp. wraz z łącznikiem w miejscowości  Rostarzewo”, zmianie ulega 

źródło finansowania w roku 2010 – środki własne 700.000 zł w tym 700.000 zł z obligacji komunalnych).  

4.  „ Budowa dróg ulicy Wyzwolenia i Łąkowa w miejscowości Rostarzewo zmniejszenie nakładów w tym w 

roku 2008 o  kwotę : 140.000 zł  po zmianach 620.000 zł wszystko jako środki własne, nakłady łącznie to kwota 

: 720.000 zł.  

5.  „ Budowa drogi gminnej Wioska” przesunięcie rozpoczęcia zadania z roku 2010 na rok 2012 ( wartość 

dokonanych  przesunięć  to kwota 550.000 zł). 

6.  „ Budowa drogi gminnej Faustynowo”, zmianie ulega źródło finansowania w roku 2010 – środki własne 

550.000 zł w tym  500.000 zł z obligacji komunalnych).  

7.  „ Budowa drogi gminnej ul Słowackiego w Rakoniewicach” przesunięcie rozpoczęcia zadania z roku 2009 na 

rok 2012 ( wartość przesunięcia to kwota 150.000 zł). 

8.  „ Budowa drogi gminnej ul Polnej w Rakoniewicach ”, zmianie ulega źródło finansowania w roku 2010 – 

środki własne  600.000 zł w tym 500.000 zł z obligacji komunalnych).  

9.  „ Budowa drogi gminnej ul.Powst. Wlkp. w Ruchocicach”, zmianie ulega źródło finansowania w roku 2010 – 

środki własne 750.000 zł w tym 700.000 zł z  obligacji komunalnych).  

10.  „ Budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa ” zwiększenie nakładów finansowych o 

kwotę :  2.500  zł w roku 2008 po zmianach rok 2008 : 89.116 zł , kolejna zmiana to w roku 2009  zmniejszenie 

nakładów o kwotę : 385.000 zł ,  po zmianach w roku 2009 : 90.000 zł w roku  2010 zwiększenie o kwotę : 

385.000 zł , po  zmianach -  1.010.000 zł to środki własne w tym z obligacji komunalnych : 1.000.000 zł., kwota 

nakładów do poniesienia  łącznie : 1.189.116 zł   

11.  „ Budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś PONETEX zmianie ulega wartość nakładów , zmniejsza się o 

kwotę  :  175.000 zł , po zmianach 645.000 zł , realizacja 2009 r. środki własne w tym z obligacji komunalnych 

600.000 zł. 

12.  „ Modernizacja Rynku Rakoniewice ( parkingi, ogródki piwne) zmianie ulega  źródło finansowania w roku 

2009 – środki własne 1.000.000 zł w tym 500.000 zł  z obligacji komunalnych).  
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Dz. 710 Działalność usługowa   

Cmentarze  
 „ Budowa kaplicy cmentarnej w Rakoniewicach ”, zmianie ulega źródło finansowania w roku 2010 – środki 

własne 465.000    zł w tym 420.000 zł z  obligacji komunalnych).  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe  
1. Dla zadania „ budowa hali widowiskowo-sportowej ( środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i 

łącznikiem w Rakoniewicach” zwiększenie nakładów finansowych  o kwotę : 1.230.000 zł  w tym w roku 2008 

zmniejszenie o kwotę : 140.000 zł – po zmianach 2008r. 479.800 zł , w roku 2009 zwiększenie o kwotę :  

845.000 zł – po zmianach rok 2009 środki własne 8.120.000 zł  w tym 8.000.000 zł z obligacji komunalnych, w 

roku 2010 zwiększenie o kwotę : 525.000 zł – po zmianach rok 2010  :3.480.000 zł  w tym środki własne : 

980.000 zł stanowią obligacje komunalne. Nakłady ogółem po zmianach 12.079.800 zł   

 

Załącznik nr 7   -  Zestawienie zbiorcze przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 

2008 w tym planowana dotacja przedmiotowa i celowa z budżetu gminy. 
 

1. Zwiększenie przychodów o kwotę : 109.000 zł  , po zmianach kwota przychodów ogółem  3.444.000 zł .  

2. Zwiększenie wydatków o kwotę :       89.000 zł,  po zmianach kwota wydatków : 3.424.000 zł.  

3. Stan środków obrotowych na koniec roku  zwiększenie o kwotę : 20.000 zł , po zmianach 268.000 zł 

 

W zał nr 8 GFOŚiGW 
 

Zmiana paragrafu wydatków zamiast § 6110 sklasyfikować w  § 6270 dotacje z funduszy celowych na 

finansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

 

Załącznik nr 9   - Wydatki jednostek pomocniczych gminy Rakoniewice ( sołectw) na 2008r. 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    przesunięcia między jednostkami kwoty: 500 zł 
Zmiany w planie wydatków dla następujących miejscowości: 

§ 4210 kwotę : 500 zł z miejscowości Rostarzewo dla miejscowości Wioska,  wyposażenie kuchni w sali 

wiejskiej. 
 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/204/2008 w sprawie zmiany budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2008 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

K) Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2008 przedstawiła również Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 27 do protokołu). 
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Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków, wobec czego Przewodniczący Rady 

poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek 

wzięło udział 13 obecnych radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało - 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte. 

Dalej Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały już z przegłosowanymi poprawkami. 

W projekcie uchwały ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem  roku 

budżetowego 2008 oraz określa ostateczny termin ich dokonania. Do ww. wydatków 

zaliczono :  

1. Ciąg pieszo rowerowy drogi wojewódzkiej nr 312 Rakoniewice ul. Wielichowska (opracowanie 

projektu dokumentacji technicznej) , wartość wydatku :  32.330 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

2. Budowa drogi powiatowej Gola (opracowanie projektu dokumentacji technicznej)   

      wartość wydatku :  29.951 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

3. Budowa drogi gminnej Rakoniewice wieś w kierunku Rostarzewa   

a) opracowanie projektu dokumentacji technicznej, wartość wydatku :  76.616 zł do dnia 15 

grudnia 2009r. 

b) wykonanie przyłącza energetycznego oświetlenia drogi, wartość wydatku : 5.327,40 zł do dnia 

15 grudnia 2009r. 

4. Budowa drogi gminnej Wioska (opracowanie projektu dokumentacji technicznej)   

      wartość wydatku :  32.061,60 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

5. Budowa drogi gminnej Faustynowo (opracowanie projektu dokumentacji technicznej)   

      wartość wydatku :  14.945 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

6. Budowa drogi gminnej Terespol (opracowanie projektu dokumentacji technicznej)   

      wartość wydatku :  16.958 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

7. Budowa drogi gminnej ul. Słowackiego w Rakoniewicach(opracowanie projektu dokumentacji 

technicznej), wartość wydatku :  24.107 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

8. Budowa drogi gminnej ul. Polnej w Rakoniewicach (opracowanie projektu dokumentacji 

technicznej), wartość wydatku :  33.489 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

9. Budowa drogi gminnej ul. Powst.Wlkp w Ruchocicach (opracowanie projektu dokumentacji 

technicznej)   

      wartość wydatku :  33.001 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

10. Budowa drogi gminnej ul; Żegockiego w Rostarzewie (opracowanie projektu dokumentacji 

technicznej) , wartość wydatku :  44.896 zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

11. Remont przystanku autobusowego na ul. Dworcowej w Rostarzewie, wartość wydatku :  7.930 zł 

do dnia 15 grudnia 2009r. 

12. Remont chodnika w ul.Starowolsztyńskiej i Kolejowej w Rakoniewicach , wartość wydatku :  

44.183,87zł do dnia 15 grudnia 2009r. 

13. Remont odwodnienia ulicy Kościelnej w Rakoniewiach, wartość wydatku :  7.930 zł do dnia 15 

grudnia 2009r. 

14. Wykonanie analizy możliwości zadłużenia, usług doradztwa przy wyborze agenta emisji obligacji, 

wartość wydatku :  10.370 zł. do dnia 15 grudnia 2009r.   

15. Przebudowa boiska przyszkolnego w Rakoniewicach wraz z wymianą nawierzchni i wyposażenia 

, wartość wydatku : 385.000 zł do sierpnia 2009r. 

16. Budowa kompleksu boisk sportowych w Rakoniewicach, wykonanie przyłącza energetycznego do 

budynku, wartość wydatku : 2.887,40 zł do dnia 15 grudnia 2009r.   

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/205/2008 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2008 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 13
30

 do godz. 13
40

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Rakoniewice na 

rok 2009 

 

 

A. Odczytanie projektu uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący oddał głos pani Teresie Kmiecik – Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła 

projekt budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009, omawiając najpierw poszczególne 

załączniki projektu chwały, a następnie odczytując postanowienia uchwały (projekt budżetu 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 

 

 

B. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały budżetowej. 

 

Opinię Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wobec projektu budżetu 

miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009 przedstawił Sekretarz Gminy (Uchwała Nr SO-

11/14/B/Ln/2008 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie budżetu Gminy Rakoniewice na 2009  rok stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

 

C. Odczytanie wspólnej opinii wszystkich Komisji Rady. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Marek Maćkowiak - Przewodniczący Komisji 

Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego przedstawił wspólną opinię 

Komisji w sprawie projektu budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009 (opinia Komisji 

stanowi załącznik nr 31 do protokołu). 

 



28 

 

D. Wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i wspólnej opinii Komisji Rady. 
 

W dalszej części omawiania projektu budżetu, w imieniu Burmistrza, Skarbnik Gminy 

przedstawiła stanowisko Burmistrza wobec opinii RIO w Poznaniu dotyczącej projektu 

budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009 oraz wobec wspólnej opinii Komisji Rady 

(stanowisko Burmistrza stanowi załącznik nr 32 do protokołu). 

 

E. Dyskusja nad wniesionymi propozycjami zmian, w tym autopoprawek do projektu 

budżetu i ich przegłosowanie. 

 

Głos zabrała radna G. Cielecka, która zapytała, czy wiadomo już, kto będzie emitował 

obligacje. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zostanie ogłoszony przetarg na emisję obligacji komunalnych. 

 

Radna zapytała, czy słuszne jest stwierdzenie, że nie wiadomo jeszcze, kto obligacje będzie 

emitował i na jakich warunkach. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w uchwale dotyczącej emisji obligacji, jaką Rada podjęła we 

wrześniu br. są określone warunki, na jakich ta emisja ma nastąpić. Na chwilę obecną, nic nie 

jest zmieniane w tej kwestii. 

 

Radna stwierdziła, że nie ma pewności, czy na takich warunkach ta emisja nastąpi. 

 

Burmistrz odpowiedział, że pewności nie ma żadnych, na nic.   

 

Radny Wiesław Borowski zauważył, że nie wiadomo nawet, czy obligacje będą 

wyemitowane. 

 

Burmistrz odpowiedział, że obligacje na pewno będą wyemitowane (co do tego nie ma 

żadnych wątpliwości), ale sytuacja na rynku zmusza do tego, aby do tematu podejść ze 

spokojem.   

Radni nie zgłosili innych pytań, co do przedstawionych autopoprawek do projektu budżetu, 

wobec czego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie.  

W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek wzięło udział 13 obecnych radnych. Za 
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przyjęciem autopoprawek głosowało - 12 radnych; przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem budżetu miasta  

i gminy Rakoniewice na rok 2009. 

Radna G. Cielecka zapytała, jaka teraz jest możliwość wprowadzenia zmian do budżetu, aby 

znalazły się w nim środki na zabezpieczenie ratusza w Rostarzewie. 

Przewodniczący Rady zauważył, że na każdej sesji zmiany do budżetu są wprowadzane, 

zatem takie są możliwości 

F. Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

 

W związku z tym, że radni nie zgłosili więcej pytań, ani żadnych wniosków Przewodniczący 

Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały głosowało 13 

obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych; przeciwko – 1 

radny; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/206/2008 w sprawie budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009 

stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady  pogratulował wszystkim osobom, które pracowały nad  tworzeniem 

budżetu na ten rok. Wyraził nadzieję, że jak najwięcej zadań i inwestycji w nim zawartych 

zostanie zrealizowanych.  

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej 

(środowiskowej)  z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach” 

Następnie Teresa Kmiecik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn.  

„Budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej)  z infrastrukturą towarzyszącą i 

łącznikiem w Rakoniewicach”. 
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W projekcie uchwały wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego w kwocie: 

3.480.000 zł. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej 

(środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach ” Całkowity 

koszt zadania wynosi : 11.600.000 zł., przy czym kwota : 8.120.000 zł została przeznaczona 

na w/w zadanie w budżecie Gminy na rok 2009,  kwota : 3.480.000  zł. zostanie ujęta  

w  budżecie na rok 2010. Zobowiązanie z tego tytułu sfinansowane zostanie z dochodów 

własnych gminy i przychodów z emisji obligacji komunalnych. 

Burmistrz wyjaśnił, że musi jeszcze w tym roku podpisać umowę na budowę tej hali,  

w przeciwnym razie Totalizator, który współfinansuje tę inwestycję, przekazałby środki  

w latach 2010 i 2011. Tymczasem my chcemy zakończyć tę inwestycję już pod koniec roku 

2009.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXIII/207/2008 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację 

zadania   inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej)   

z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 34 do 

protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwsza głos zabrała Zastępca Burmistrza. Poinformowała, że w pierwszym kwartale 

przyszłego roku Wojewódzki Urząd Pracy ogłosi konkursy i Gmina zamierza złożyć dwa 

wnioski na program „Wyrównywanie szans młodzieży wiejskiej”. 

Trzeci wniosek będzie składany do Brukseli na program „Społeczeństwo obywatelskie”. 

Dotyczy on współpracy z zagranicą. 

Na koniec Przewodniczący Rady oraz Burmistrz złożyli wszystkim życzenia świąteczno – 

noworoczne. 

 



31 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym 

ogłosił zakończenie obrad  XXIII Sesji V kadencji Rady.   

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Rakoniewice, dnia 30 grudnia 2008r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gerard Tomiak    

 

 

........................................ 

 

Protokolant:  

Magdalena Chojnacka  

 
 

.......................................... 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Plan pracy Rady Miejskiej w Rakoniewicach na rok 2009. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego w 2008 roku. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w 2008 roku. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego w 2008 roku. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2008 roku. 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego w 2008 roku. 

11. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na  

I półrocze 2009r. 

12. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na I półrocze 2009r. 

13. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego  na I półrocze 2009r. 

14. Plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Miasta i Gminy Rakoniewice na I półrocze 2009r. 

15. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2009r. 
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16. Uchwała Nr XXIII/195/2008 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla zagospodarowania odwiertu gazu ziemnego „Cicha 

Góra-9” wraz z przebiegiem infrastrukturalnych obiektów liniowych, związanych  

z eksploatacją złoża gazu, na terenie gminy Rakoniewice, w miejscowościach Jabłonna  

i Wola Jabłońska,  

17. Uchwała Nr XXIII/196/2008 w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

18. Uchwała Nr XXIII/197/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/176/2008 Rady 

Miejskiej  

w Rakoniewicach w sprawie emisji obligacji komunalnych, 

19. Uchwała Nr XXIII/198/2008 w sprawie ustalenia regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków : za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków 

ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  

i godziny doraźnych zastępstw oraz zasad przyznawania i wysokości dodatku 

mieszkaniowego w roku 2009, 

20. Uchwała Nr XXIII/199/2008 w sprawie programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2009, 

21. Uchwała Nr XXIII/200/2008 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w 2009 roku, 

22. Uchwała Nr XXIII/201/2008 w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 

w 2009 roku, 

23. Uchwała Nr XXIII/202/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/42/2002 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 30.12.2002r., 

24. Uchwała Nr XXIII/203/2008 w sprawie uchylenia uchwały nr XX/173/2008 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 17 września 2008r. w sprawie: zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu inwestycyjnego w Gospodarczym Banku Wielkopolskim S.A. 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 

25. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta  

i gminy Rakoniewice na rok 2008. 

26. Uchwała Nr XXIII/204/2008 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice 

na 2008r., 

27. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2008, 

28. Uchwała Nr XXIII/205/2008 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2008, 

29. Projekt budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009 wraz i informacją o stanie 

mienia. 

30. Uchwała Nr SO-11/14/B/Ln/2008 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Rakoniewice na 2009  rok. 

31. Wspólna opinia Komisji rady o projekcie budżetu na rok 209. 

32. Stanowisko Burmistrza w sprawie opinii RIO i Komisji Rady o projekcie budżetu na rok 

2009. 

33. Uchwała Nr XXIII/206/2008 w sprawie budżetu miasta i gminy Rakoniewice na rok 2009, 

34. Uchwała Nr XXIII/207/2008 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej 

(środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach. 
 


